*GASPAR de Perusio*, idem *Gaspar de Rossi*, Jctus dein *Episcopus Frequentinus* in *Patria Academia*, qui An. 1444. *Concilio Constantiensi* interfuit, scripsit

a) *Emendandum* quod *Pitseus* pag. 651. ait *clausisse* An. 1460.

tractatum *de Beneficiorum reservationibus* editum in Oceano Juris sive tractatu tractatum tom. XV, pag. 244.

\* Qui opus de reservationibus beneficiorum dedit Gaspar de Perusio Frequentinum Episcopum agebat, ut legitur in MS. Codice Bibliothecae Felini 248. in quo idem opusculum legitur.

GASPAR *Veronensis* Italus, *Chronicon de gestis Pauli II.* Pontificis, qui An. 1471 diem obiit, MS. Romae in Biblioth. Barberina, teste Gabriele Naudaeo apud Lud. Jacobum pag. 320. Biblioth. Pontificiae, cujus primum excogitatore illo loco vocat Naudaeum. \* Commentarium scripsit in aliquot Juvenalis satyras, quem in Vaticano Cod. 2710. servari testis est clariss. Dom. Georgius in Vita Nicolai V. pag. 199.

GASPAR Perusinus circa Annum 1424. designatus Episcopus Fulginas, cuius *de sphaera opusculum* memorat Augustinus Oldoinus in Athenaeo Augusto sive scriptorum Perusinarumque 1678. in 4. edito pag. 134.

\* GASPAR *Zacchi* Volaterranus, quo socio in studiis litterarum Graecarum Latinarumque usus est Bessario Cardinalis. Dein a Pio II. apud quem familiaris aliquandiu egit, in Episcopum Auximanum assumptus fuit an. 1465. E Graeco in Latinum transtulit *orationem S. Basilii in Gordium martyrem*. Ejus meminit Raphael Volaterranus in epistola ad Marium Maffium fratrem apud Falconcini in vita ejusdem Raphaelis. Huius versionis quam typis produisse nequaquam judico, nisi forte ea sit, quae cum aliis a Volaterrano adornatis excusa sub eius nomine occulerit, meminit nemo. Non Possevinus; non Fabricius; non clarissimus operum S. Basilii editor Benedictinus.

GASPARINUS *Bergomensis*, alio nomine *Gasparinus* BARZIZIUS, sive ex Barziza rusculo agri Bergomensis natus de quo dixi tom. 4, pag. 470. Grammaticus ac Rhetor, qui Venetiis primum, mox Patavii, deinde Mediolani bonas litteras docuit, ubi diem obiit supremum An. 1434. Commentariorum suorum in *Terentium* meminit p. 199. Epistolar. edit Rom. 1723. 4. Libello ejus

*de compositione* usum se profiteretur Albertus de Elib de quo supra tom. 4, pag. 39. Apud Trithemium cap. 744. praeter a) *Epistolas*, Vivi etiam celebratas, *Orationesque* et librum de *Orthographia*, laudantur ejus commentarii in *Ciceronis Epistolas*, *libros de Officiis*, *de Oratore* et *de Senectute*. Hic est quem idem Trithemius scribit *Latini sermonis elegantiam semimortuam ab inferis resuscitasse*, primumque omnium hoc fecisse, Jacobus Philippus, popularis ejus in Chronico ad Annum 1416. De tribus Ciceronis de Oratore libris ab eo repertis et ab interitu vindicatis, praeter Sabellicum de reparatione Linguae Latinae, idem Jacobus Philippus Bergomensis, et Flavius Blondus in Italia illustrata pag. 346.